2021 年 11 月５日

各  位

香 川 県 高 松 市 鍛 冶 屋 町 ７ 番 地 1 2

穴 吹 興 産 株 式 会 社

代表取締役社長  穴 吹 忠 嗣

（コード番号 ８９２８ 東証第一部）

問い合わせ先
 専務取締役

管理本部長
冨 岡  徹 也

電 話 番 号  0 8 7 （ 8 2 2 ） 3 5 6 7

当社子会社（株式会社クリエアナブキ）における業績予想の修正のお知らせ

 当社子会社の株式会社クリエアナブキでは、2021年５月13日に公表いたしました2022年３月期

第２四半期累計期間（2021年４月１日～2021年９月30日）の業績予想について、別紙のとおり修

正を行う旨の開示をしておりますので、お知らせいたします。

 なお、この修正による当社の連結業績に及ぼす影響は軽微であり、現時点で当社の連結業績予

想についての修正はありません。

以  上

197109
あなぶき興産(人にときめき)

197109
財務会計基準機構

- 1 -

2021 年 11 月 ５ 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ク リ エ ア ナ ブ キ

代表者名 代表取締役社長     上 口 裕 司

(Ｊ Ａ Ｓ Ｄ Ａ Ｑ ・ コ ー ド 番 号  4 3 3 6 )

問合せ先 執行役員 管理部長  楠 戸 三 則

 Ｔ Ｅ Ｌ . 0 8 7 - 8 2 2 - 8 8 9 8 ( 代 表 )

2022年３月期 第２四半期累計期間 業績予想の修正に関するお知らせ

2022年３月期 第２四半期累計期間（2021年４月１日～2021年９月30日）の業績について、2021年５月13日付

当社「2021年３月期 決算短信」にて公表いたしました業績予想を修正いたしましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。

記

１．修正の内容

(1) 2022 年３月期 第２四半期累計期間 連結業績予想の修正（2021 年４月１日～2021 年９月 30 日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 3,000 9 35 21 9.08

今回修正予想（Ｂ） 3,076 45 69 42 18.36

増 減 額（Ｂ－Ａ） ＋76 ＋36 ＋34 ＋21

増 減 率 ＋2.6％ ＋404.5％ ＋99.4％ ＋102.1％

【ご参考】 前期第２四半期実績

（2021 年３月期第２四半期）
3,139 116 133 80 34.88

(2) 2021 年３月期 第２四半期累計期間 個別業績予想の修正（2021 年４月１日～2021 年９月 30 日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 2,200 37 44 31 13.41

今回修正予想（Ｂ） 2,286 55 63 43 18.83

増 減 額（Ｂ－Ａ） ＋86 ＋18 ＋19 ＋12

増 減 率 ＋3.9％ ＋50.4％ ＋45.3％ ＋40.5％

【ご参考】 前期第２四半期実績

（2021 年３月期第２四半期）
2,205 87 105 72 31.28

t-mori
東証ロゴマーク

t-mori
財務会計基準機構ロゴマーク

- 2 -

２．修正の理由

(1) 連結業績予想の修正理由

① 売上高

主力の派遣売上及び当社単体のアウトソーシング売上が計画に対して強含みで推移していることから、前回

発表予想を僅かに上回る見込みであります。

② 営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する四半期純利益 及び １株当たり四半期純利益

当社単体のアウトソーシング売上及び売上高総利益率が計画を上回ったこと、㈱クリエ・ロジプラスが営む

物流関連アウトソーシング事業の売上高総利益率が計画値より高い水準で推移していることから、前回発表

予想を大きく上回る見込みであります。

(2) 個別業績予想の修正理由

① 売上高

「(1) 連結業績予想の修正理由 ① 売上高」に記載のとおりであります。

② 営業利益、経常利益、四半期純利益 及び １株当たり四半期純利益

アウトソーシング売上及び売上高総利益率が計画を上回ったことから、前回発表予想を大きく上回る見込みで

あります。

 なお、2022 年３月期 通期（2021 年４月１日～2022 年３月 31 日）の業績については、2021 年５月 13 日付

当社「2021 年３月期 決算短信」にて公表いたしました業績予想に変更はありません。

＜ご参考＞

(1) 2022 年３月期 通期 連結業績予想（2021 年４月１日～2022 年３月 31 日）

                                （％表示は対前期増減率）

売 上 高 営業利益 経 常 利 益
親会社株主に帰属する

当期純利益
１株当たり

当期純利益

百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 円 銭

6,290 0.2 122 △23.2 167 △15.2 108 △9.2 46.70

(2) 2022 年３月期 通期 個別業績予想（2021 年４月１日～2022 年３月 31 日）

                                （％表示は対前期増減率）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 円 銭

4,600 2.5 148 0.5 155 △9.8 106 △5.9 45.84

（注） 本資料に記載されている将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に

基づくものですが、当社としてその達成を約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は、様々な要因に

より大きく異なる可能性があります。

以  上